様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和５年４月１日

滝沢市議会議長   日向 清一  様

住 所 滝沢市中鵜飼５５

会 派 の 名 称 新志会

代表者の氏名 山谷 仁

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和４年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費   ３６０，０００    （令和４年４月分から令和５年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費 ３２，１０８  東日本大震災津波復興視察

研 修 費 ２７６，０２０  全国市議会議長会研究フォーラム等

要請陳情等活動費

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費 ３０，１４０  雑誌購入費

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計 ３３８，２６８

３ 剰余金（返還額）       ２１，７３２  円

４ 預金等利子             0   円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R4.4.11 政務活動費 上期分：15,000円×2人×6月 180,000 180,000

R4.6.10 資料購入費 D'file 購読料 イマジン出版㈱ 30,140 149,860

R4.6.10 調査研究費
視察研修（陸前高田市・宮古
市）交通費・宿泊代・お土産
代

㈱トヨタレンタ
リース岩手・民
宿沼田屋・(有)
馬ッコ本舗みや
ざわ

32,108 117,752

R4.6.22 研修費
全国自治体政策に関するセミ
ナー（東京都）宿泊費・交通
費

㈱日本旅行東北 68,600 49,152

R4.10.4 研修費
全国市議会議長会研究フォー
ラム（長野県）参加費

東武トップアー
ト㈱

19,200 29,952

R4.10.11 政務活動費 下期分：15,000円×2人×6月 180,000 209,952

R4.10.14 研修費
全国市議会議長会研究フォー
ラム（長野県）交通費

㈱日本旅行東北 73,440 136,512

R4.10.14 研修費
全国市議会議長会研究フォー
ラム（長野県）宿泊費

ホテル若里 12,400 124,112

R4.12.22 研修費
議会改革研究会（盛岡市）二
回分　参加費・駐車料金

議会改革研究
会・ザ･パーク

5,600 118,512

R4.12.22 研修費
全国市議会議長会研究フォー
ラム（長野県）交通費（タク
シー代金）

平和観光タク
シー㈱・日の丸
タクシー

3,980 114,532

R5.1.16 研修費
「地域政策ネットワーク」
フォーラム（東京都）参加費

大正大学 21,200 93,332

R5.1.16 研修費
「地域政策ネットワーク」
フォーラム（東京都）宿泊
費・交通費

㈱日本旅行東北 71,600 21,732

360,000 338,268 21,732

政務活動費収入支出記入簿（令和４年度）

（№　１　　）

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【調査研究費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 東日本大震災津波復興状況視察（陸前高田市・宮古市） 32,108

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 32,108

政務活動費に係る支出仕訳書（会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋 好子

支出項目  調査研究費  整理番号  １

調査研修等

名称  東日本大震災津波復興状況視察

場所  陸前高田市・宮古市

支出年月日

調査研修等  令和４年５月３０日（月）～令和４年５月３１日（火）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額  ３２，１０８     円

支出内訳

車借上料     １３，６０８円（レンタカー代）

宿泊費（２名分）  １４，５００円

その他の経費     ４，０００円（お土産代）

参加議員名  山谷 仁  柳橋 好子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  柳橋 好子

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

金　額

1 全国自治体政策に関するセミナー 68,600

2 全国市議会議長会研究フォーラム 109,020

3 議会改革研究会 5,600

4 「地域政策ネットワーク」フォーラム 92,800

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 276,020

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋 好子

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等

名称  全国自治体政策に関するセミナー

場所  東京都江東区  東京ビッグサイト

支出年月日

調査研修等  令和４年６月２９日（水）～令和４年６月３０日（木）

上記以外  令和  年  月  日

支出金額  ６８，６００  円

支出内訳

交通費（２名分）  ４８，８００円

宿泊費（２名分）  １９，８００円

参加議員名  山谷 仁  柳橋 好子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 柳橋  好子

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋 好子

支出項目  研修費  整理番号  ２

調査研修等

名称  全国市議会議長会研究フォーラム

場所  長野県長野市 ホクト文化ホール

支出年月日

調査研修等  令和４年１０月１９日（水）～１０月２０日（木）

上記以外

支出金額  １０９，０２０    円

支出内訳

参加費（２名分）  １９，２００円

（参加費１８，０００円 振込手数料１，２００円）

交通費（２名分）  ７３，４４０円

タクシー代     ３，９８０円

宿泊費（２名分）  １２，４００円

参加議員名  山谷 仁  柳橋 好子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 柳橋  好子

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋 好子

支出項目  研修費  整理番号  ３

調査研修等

名称  議会改革研究会

場所  盛岡市 アイーナ  岩手県立大学キャンパス会議室

支出年月日

調査研修等  令和４年１１月２６日（土）、１２月２４日（土）

上記以外

支出金額  ５，６００    円

支出内訳

参加費（１人）  ２，０００円×２回

その他の経費（１人）  ８００円×２回（駐車料金）

加議員名  山谷 仁

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 柳橋  好子

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋 好子

支出項目  研修費  整理番号  ４

調査研修等

名称  「地域政策ネットワーク」フォーラム

場所  東京都豊島区  大正大学地域構想研究所

支出年月日

調査研修等  令和５年１月２７日（金）～１月２８日（土）

上記以外

支出金額  ９２，８００     円

支出内訳

参加費（２名分）  ２１，２００円

（参加費２０，０００円 振込手数料１，２００円）

交通費（２名分）  ５１，０００円

宿泊費（２名分）  ２０，６００円

参加議員名  山谷 仁  柳橋 好子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 柳橋  好子

令和４年度政務活動費仕訳明細書 【資料購入費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 D'file　購入費 30,140

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

合計 30,140

政務活動費に係る支出仕訳書 （会派名 新志会 ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山谷 仁  柳橋好子

支出項目  資料購入費  整理番号  １

調査研修等

名称  Ⅾ‘ file ３月～８月号

場所

支出年月日

調査研修等

上記以外  令和４年６月１０日

支出金額  ３０，１４０     円

支出内訳

Ⅾ‘ file 購読料 ３０，１４０円（令和４年３月～８月号）

    （購読料  ３０，０３０円   振込手数料  １１０円）

参加議員名

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名  柳橋 好子